



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	13.106.400,00	3.741.688,91	9.364.711,09
RECEITA TRIBUTÁRIA	457.000,00	90.868,00	366.132,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	285.000,00	87.610,06	197.389,94
RECEITA PATRIMONIAL	40.500,00	12.721,72	27.778,28
RECEITA DE SERVIÇOS	1.000,00	0,00	1.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.224.500,00	3.500.824,18	8.723.675,82
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	98.400,00	49.664,95	48.735,05
RECEITAS DE CAPITAL	817.000,00	0,00	817.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	0,00	50.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	767.000,00	0,00	767.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-1.827.200,00	-524.464,35	-1.302.735,65
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.827.200,00	-524.464,35	-1.302.735,65
SUBTOTAL	12.096.200,00	3.217.224,56	8.878.975,44
DÉFICIT	0,00	31.743,33	0,00
TOTAL	0,00	0,00	8.910.718,77

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	10.977.600,00	3.116.416,23	7.861.183,77
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.987.540,00	1.963.340,97	4.024.199,03
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.990.060,00	1.153.075,26	3.836.984,74
DESPESAS DE CAPITAL	1.083.600,00	132.551,66	951.048,34
INVESTIMENTOS	915.500,00	100.404,16	815.095,84
INVERSÕES FINANCEIRAS	12.000,00	0,00	12.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	156.100,00	32.147,50	123.952,50
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	35.000,00	0,00	35.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	35.000,00	0,00	35.000,00
SUBTOTAL	12.096.200,00	3.248.967,89	8.847.232,11
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	8.847.232,11